
 1 

Motivační citáty, výroky, atd.  

  

TEAM 

T- Together E - Everyone A - Achieves M - More 

Dohromady        každý         dosáhne       více  

 
 

Lidé se stávají opravdu dost pozoruhodnými, když si začnou myslet, že mohou něco 
dělat. Když věří sami sobě, mají první krůček k úspěchu. NORMAN VINCENT PEALE 

 
 
Čím větší překážka, tím větší radost po jejím překonání.  MOLIERE  

 
 
Překážky vás nesmí zastavit. Jestliže narazíte do zdi, neotáčejte se a nevzdávejte to. 
Zjistěte,  jak ji přelézt, vykonejte to nebo na tom pracujte.  MICHAEL JORDAN  

 
 
Jestliže nebráníte, nehrajete. 

 
 
Jestliže nemůžete bránit, nemůžete hrát.  

 
 
Úspěch, z mého pohledu, je ochota namáhat se pro něco, co opravdu chceme. Člověk, 
který nedosáhl úplně na vrchol není méně úspěšný, než ten, který to dokázal, jestliže 
oba potili krev, pot a slzy a překonávaly překážky a obavy. Nezdar v tom být perfektní 
neznamená, že nejste úspěšní.  FRAN TARKENTON 

 
 
Pokorní mohou zdědit zemi, ale nedostanou ode mne míč.  CHARLES BARKLEY  

 

Neustálý optimizmus je mocný rozmnožovatel.  COLIN POWELL 

 
 
"Teď" je působivé slovo. Všechno, co se během vašeho života snažíte dokázat, je 
pouze metoda odkládání hodiny, v které jste si právě mohli splnit váš sen. 
Nepotřebujete nekonečně času a perfektní podmínky. Udělejte to hned ! Udělejte to 
dnes ! Dělejte to po dvacet minut a zjistíte, jak vám začne bít srdce.  BARBARA SHER 
 

 



 2 

Nikdy nedopusťte, aby vám strach vrazil do cesty. GEORGE HERMAN "BABE" RUTH  

 

  Lidé s cíli uspějí, protože vědí, kam směřují. EARL NIGHTINGALE  

 

Úspěch je o tom, jak vysoko vyskočíte, když dopadnete na dno. 
GENERAL GEORGE PATTON  

 

Postavte se vašim překážkám a něco s nimi udělejte. Zjistíte, že nejsou ani z poloviny 
tak nepřekonatelné, jak jste si ze začátku mysleli. NORMAN VINCENT PEALE  

 
 
Stáváme se odvážnými vykonáváním odvážných činů. ARISTOTELES 

 
 
Nejsou žádné zkratky do míst, kam stojí za to jít.  ANONYMOUS 

 
 
Musíte jít za svým přáním. Jakmile začnete sledovat váš sen, váš život  
se znovu naplní a všechno opět získá význam. BARBARA SHER  

 

Jestliže netrénuješ, někdo někde trénuje a až se potkáte, on vyhraje. ANONYMOUS  

 

Myslete pozitivně!Nevadí v jaké jste situaci, najděte si na ní něco dobrého, jen ne 
negativní stránky. A při jednání s ostatními lidskými bytostmi v nich hledejte jen to 
dobré. jsme všichni vzájemně závislí. Dělejte věci pro ostatní a pro kmen. 

CHEROKEE TRADITIONAL PRECEPTS 

 

Jediné místo, kde najdeš úspěch před prací, je ve slovníku. MAY B. SMITH  

 

Když jsme motivováni cíli, které mají hluboký význam, sny, které potřebují naplnění, 
čistou láskou, která potřebuje vyjádření, potom opravdově žijeme život. GREG 
ANDERSON  

 



 3 

Je běžné vyhledat metodu a využít ji. Jestliže zklame, rovnou si to připusťte a zkuste 
jinou. Ale především něco zkoušejte. FRANKLIN D. ROOSEVELT  

 
 
 
 
Musíš se rozhodnout jaké jsou tvé nejvyšší hodnoty a mít odvahu - příjemně, s 
úsměvem a bez omluvy - říci "ne" ostatním věcem. A důvod, proč toto uděláte je, že 
máte v sobě větší "ano". Nepřítel slova "nejlepší"bývá často slovo "dobrý".   
STEPHEN COVEY  

 

Nikdy nemluv jako poražený. Používej slova jako naděje, přesvědčení, víra, vítězství. 
NORMAN VINCENT PEALE  

 
 

Musíš udělat tu věc, o které si myslíš, že ji udělat nemůžeš. ELEANOR ROOSEVELT  

 
 

Excelentnost je umění získané tréninkem a vrozeností. Nejednáme správně, protože 
máme určitou přednost nebo jsme jedineční, ale takoví jsme zřídkakdy,  
protože jsme jednali správně. Jsme to, co neustále a opakovaně děláme.  
Excelentnost potom není čin, ale zvyk. ARISTOTELES 

 
 
Co mě nezničí, to mě posílí. FREIDRICH NIETZSCHE 

 
 
Když obviňujeme, ztrácíme svoji sílu.  GREG ANDERSON 

 
 
Ať si to už uvědomujeme nebo ne, každý z nás má v sobě schopnost být příkladem 
pro lidi. Jestliže toto víte, byli byste raději ten, jenž je známý jako onen, který 
povzbuzoval ostatní nebo ten, kdo tiše odrazuje ostatní kolem sebe? JOSH HINDS 

 
 
Bolest je nevyhnutelná. Trpění je dobrovolné. ANONYMOUS  

 

Náš největší úspěch není v tom, že jsme vždycky uspěli, ale v tom, že jsme se vždycky 
zvedli, když jsme neuspěli. RALPH WALDO EMERSON  

 

Učili mě, že cesta pokroku není ani náhlá ani jednoduchá. MARIE CURIE  

 

Ten, kdo nedělá žádné chyby, vůbec nic nedělá. ANONYMOUS 



 4 

 

Je vždycky příliš brzo utíkat! NORMAN VINCENT PEALE  

 

V aréně lidského života pocty a ocenění připadnou těm,  
kteří prokáží v akci své dobré kvality. ARISTOTELES  

 

Učitelé otevírají dveře, ale ty musíš vstoupit sám. ČÍNSKÉ PŘÍSLOVÍ  

 

Cokoliv můžeš udělat, nebo sníš o tom, že můžeš, začni to. Smělost má v sobě 
strážného ducha, kouzlo a sílu. Začni to teď. GOETHE  

 

Každý den se snaž ze všech sil. JOHN WOODEN 

 

Je pouze jedna cesta, jak uspět v čemkoliv, a to je umění dát tomu všechno. Já dávám 
a to samé vyžaduji od svých hráčů.  VINCE LOMBARDI 

  

Úspěch je vyvolávání a dosažení cílů.  NEZNÁMÝ 

  

Když se střetnete tváří v tvář s rváčem na bully, musíte dát první úder.  

 FRAN FRASCHILLA 

 

Úspěch vyžaduje více úsilí než přání. 
 

 
 

Nejlepší úspěchy muže přijdou po jejich zklamáních.  Henry Ward Beecher  

 
           
Nenechávejte časným úspěchem zpomalovat hráče nebo vývoj týmu. 
Brendon Malone 

  



 5 

           
80% úspěchu je být přítomen.  Woody Allen 

  
            
Úspěch je maratón, nikoliv sprint. 

  
           
Vezme to dvacet let, udělat přes noc úspěch.  Eddie Cantor  

 
            
Vzdálenost mezi úspěchem a selháním může být jen míra touhy. 

 
           
Někteří lidé sní o úspěchu, zatímco jiní se každé ráno probouzejí 
a těžce pro něj pracují. 

 
          
Stanete se úspěšnými v ten okamžik, když začnete směřovat k vyhlédnutému cíli. 
    

 
           
Tajemství úspěchu je orientace na správné věci. 
 

 
 
Pár slov k úspěchu - promyslete věci a potom je uskutečňujte. Edward Rickenbacker 
           

 
Přát si něco nepřinese úspěch, ale plánování, vytrvalost a plamenná 
 toužebná vůle ano. 
           
 

 
 
Pevně věřím, že nejlepším okamžikem člověka je moment, kdy se vydal ze všech 
svých sil pro dobrou věc a nyní leží vyčerpám na bitevním poli. Vítězný.  
Vince Lombardi 

  
 
Nemůžete hláskovat úspěch bez U ! 

 
 
Úspěch je považován za nejsladší těmi, kteří nikdy neuspěli. Emily Dickinson  

 
 

Cesta k úspěchu má mnoho objížděk. 

 

 

Tajemství úspěchu je být jako kachna - hladká a pohodlná na vodě, ale pod vodou 
zuřivě pádluje. 



 6 

 
 
Úspěch je klidem v mysli, což je přímým důsledkem sebeuspokojení v tom, že víte, že 
jste pro úspěch udělali vše, co je ve vašich silách.  John Wooden 

 
 
Ze 100 pravidel k úspěchu dodržujte pravidlo 1 - DĚLEJTE CO JE POTŘEBA. Dalších 
99 pravidel není důležitých. 

 
  
S každým úspěchem si kupujete vstupní lístek k moři problémů.  
Henry Kissinger 

 
 

Úspěšní lidé si promyslí co chtějí a potom za tím jdou se vším, co v nich je. 

 
 

Úspěch je, že vstaneš víckrát, než spadneš. 

 
 
Zmocněná organizace je ta, ve které jednotlivci mají znalosti, zkušenosti, touhu a 
možnosti k osobně uspět, způsobem, který vede ke kolektivnímu organizovanému 
úspěchu.  Stephen R. Covey 

  
  

Úspěchu dosáhl ten, kdo dobře žil, často se smál a hodně miloval. Bessie Stanley 
 

 

 

Pro úspěšnou technologii musí mít prioritu realita před společenskými vztahy, 
protože přírodu nelze podvést. Richard Feynman 

 
 
Nic není úspěšné tak, jako zdání úspěchu.  Christopher Lasch 

 
 
Na vrcholu je vždy místo.Daniel Webster 

 
 
Klíč k úspěchu je - musíš chtít ! 

 
 
Míra vašeho úspěchu není co jste dosáhli, ale co jste překonali. 

 
 
Opravdový úspěch překoná strach z neúspěchu. Paul Sweeney 

 
 
Nejjistější cesta k neselhání je, rozhodnout se uspět. Richard Sheridan 

 
 
 



 7 

Úspěch může být změřen spíše překonanými překážkami, ve snaze  
dosáhnout tohoto úspěchu, než dosaženým cílem. 

 
 
Neuspějete, dokud vás nebude bavit to, co děláte. 

 
 
Tajemství k úspěchu je práce. Není to snadná cesta. 

 
 
Jestliže napoprvé neuspějete, zkuste to jiným způsobem. 
 

 


